30 e) *multiple, formé de plusieurs éléments, qui se subdivise*: CAND. FULD. Eigil. I 5 p. 224,37: -ces syllogismos. HRABAN epist. 34 p. 468,10: -x odor. ANAST. chron. p. 37,2: turris constructa est, atque vox -x una prisca lingua effecta. JOH. FISCANN. conf. theol. I p. 114,128: 40 tu vero unitas deitatis, personarum pluralitate -x. ADELARD. BATH. eod. et div. p. 4,19: -cem labyrinthum. PETR. LOMB. sent. I 23,6: sicut in Trinitate non est diversitas, ita nec multiplicitas; et ideo non est dicendus Deus -x sed trinus et simplex.

f) (*au figuré*) *qui fait partie d'une collectivité*: BRUNO QUERF. fratr. 29: quidam novicius bone qualitatis secundum -x obedire et magne puritatis secundum simplex vivere.

g) *fréquent, plusieurs fois répété*: GERH. AUG. vita Udalr. capit. 9: de -ci eius ammonitione. PRAY. 268 Miss.: tribulaciones cordis nostri -ci miseracione letifices.

h) *fourbe*: GUILL. TYR. hist. rer. transm. XIV 20 p. 636: patriarcha subdolus et in omni via sua -x.

i) (*arithm.*) *multiple*: Mus. Ench. p. 198: -x est ine-

qualitas, ubi maior numerus habet in se minorem bis aut ter aut quater aut multipliciter.

2) employé *adv.*: a) *au positif, maintes fois*: CARTUL. S. Ben. Divion. 428 p. 205 (a. 1110): -x fore utiliter comprobatur, cum litterarum monumentis elemosine fidelium commendantur. b) *au comparatif neutre, de plus en plus*: ANSCAR. mirac. Willeh. 2(1): de die in diem -tius crescere. VITA WILLEH. 8: -ius augmentando. WALAHFR. exord. 26 p. 507,27: crescente enim fidelium numero et heresum pestilentia -cius pacem maculante catholicam necesse erat. GESTA Serv. Tung. p. 100: nobis singulariter neci destinatis custodia solito -cius ingratatur. GESTA Steph. p. 17: de eiusdem libertate -cius restauranda.

3) *subst. m.*: a) *sing (math.)*: *multiple (superdivisant)*: Mus. Ench. p. 199: quinta est inequalitas, que -x superpartiens appellatur. Ea fit, quotiens numerus ad numerum comparatus habet in se alium numerum totum plus quam semel, et eius duas vel tres vel quotlibet plures particulas, secundum numeri superpartientis figuram. FRUTOLF. ?rhythmimach. 1,7: omnes species -cis, superparticularis superpartientis. *multiple (superparticulier)*: Mus. Ench. p. 199: quarum prior -x superparticularis dicitur, que ex utrisque consistit, ut II ad V et III. ad VII... quod enim comparatum numerum plus quam semel habet, -cis est, quod minorem in habenda parte transcendent, superparticularis. b) *pl., un grand nombre de personnes*: ERMENR. Sval. 10 p. 163,2: hec... fidem -cibus prebent.